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شماره 11115 جدو    ل

معظم  رهبر  خامنــه ای  آیت ا...  حضرت  
انقلاب اســلامی دوشنبه هفته گذشته - 11 
اردیبهشــت 97 - در آستانه روز کارگر در 
از کارگران و کارآفرینان،  نفر  دیدار هزاران 
با  مقابله  بــرای  اصلی ترین طراحی کنونی 
نظام جمهوری اســلامی را جنگ اقتصادی 
دانستند و با تاکید بر اینکه تنها راه مقابله 
با این جنگ، حمایت از کالای ایرانی و تکیه 
بر توانایی ها و ظرفیت های داخلی و چشــم 
ندوختن به بیگانگان است، فرمودند: وظیفه 
دولت و مسئولان، برطرف کردن مشکلات و 
موانع کارآفرینان و کارگران و افزایش ظرفیت 
تولید واحدهای تولیدی است و وظیفه مردم 
نیز تصمیم و عــزم جدی برای خرید کالای 

ایرانی است.
امــروز کارگران ایران در یــک نبرد اقتصادی 
با دشــمن قرار دارند و بدون شــک نقش آنان در 

سازندگی ایران اسلامی بی بدیل است.
کارگر ایرانی با دســتان خود می تواند نیازهای 
جامعه را برآورده کند اگر مســئولان یار و یاورش 

باشند.
کارگر ایرانی می تواند با ساخت و تولید هر نوع 
کالای مورد نیاز تمامی تحریم های استکبار را دور 

بزند، اگر مسئولان موانع پیش روی او را بردارند.
و خلاصه کارگر ایرانی این اســتعداد و برتری 
را دارد که کالاهای ایرانی را با کیفیت عالی تولید 
کنــد به شــرط اینکه حق و حقوق او ســر موعد 

پرداخت شود.
رهبر معظم انقلاب در همین دیدار اخیرشان 
با کارگران کشــور چه زیبــا تصریح فرمودند: »به 
رغم همه فشارها و تحریم ها و همه مشکلاتی که 
مستکبران ایجاد می کنند اما تولیدات داخلی که 
در این نمایشگاه - نمایشگاه محصولات ایرانی در 
حسینیه امام خمینی - عرضه شده بود برجسته و 
ممتاز بود و باید در مقابل نیروی کار ایرانی ســر 
تعظیــم فرود آورد و به همین دلیل باید دســت 
هنرمند کارگر ایرانی را که یکی از بهترین کارگران 

دنیاست بوسید.«
کارگری عبادت است

پیامبر اکرم)ص( می فرماید: »عبادت هفت جزء 
دارد که بالاترین آن کوشــش برای کسب روزی 

حلال است.« 
رســول اعظم)ص( دست کارگری را که بر اثر 
کار و فعالیــت ورم کرده بود بلنــد کرد و فرمود: 
»این دستی اســت که هیچ گاه آتش جهنم آن را 
نمی ســوزاند، این دستی است که خدا و رسولش 
آن را دوســت می دارد، کسی که از دسترنج خود 
روزی اش را فراهم کند خداوند با نظر رحمت به او 
می نگرد.« از زمانی که انسان پا به حیات گذاشت 
برای تامین نیازهای خود در این کره خاکی شروع 
به فعالیــت و تلاش کرد و از هوش و توانایی بدن 
خود برای انجام کارها اســتفاده می کرد تا بهترین 
روزی را برای خود و خانواده اش فراهم ســازد. در 
هیچ مکتبی به اندازه فرهنگ غنی اسلام از کار و 
کارگر تمجید نشده و برای تلاش کارگران اهمیت 

قائل نشده اســت. به طور مثال در اندیشه  یونان 
باستان کار به بردگان اختصاص داشت و فعالیتی 
تحقیرآمیز و پســت شمرده می شد و این اندیشه 
در اروپا هم رواج پیــدا کرد به نحوی که در اکثر 
جنگ ها و فتوحات، غربی ها، انسان های دیگر قاره ها 
از جمله آفریقا را به بردگی می گرفته و برای کارهای 
سخت در مزارع، معادن و... به کشورهای خود تبعید 

می کردند و آنها را به استثمار می کشیدند.
در اکثــر کشــورهای غربی ســال ها جنگ و 
کشمکش میان بردگان و اربابان وجود داشت تا آنها 
بتوانند به آزادی برسند و خود را از یوغ استعماری 
و اســتثماری اربابان زورگــو و دیکتاتور خود رها 
سازند. تاریخ آمریکا، پرتغال، فرانسه، انگلیس و سایر 
کشورهای آمریکای لاتین یا کشورهای اروپایی پر 
است از ســال ها درگیری و جنگ میان بردگان و 
کسانی که خود را مالک و صاحب این انسان های 

مظلوم می دانستند.
اهمیت کار و کارگر در اسلام

در دین مبین اســلام به کار و کارگر اهمیت 
زیادی داده شــده و در احادیث و روایات مختلف 
کار حلال و زحمتی که کارگر برای به دست آوردن 

روزی حلال می کشد ستوده شده است.
در  اسلام هرگونه صنعت و ساختن و وسیله که 
مورد نیاز جامعه و به نفع و صلاح اجتماع باشد، نه 
تنهاجایز و مباح است بلکه به عنوان واجب کفایی 
باید نســبت به انجام آن اقدام شــود تا نیاز مردم 
برآورده شــود و متقابلًا ساختن آلات و ادواتی که 

موجب فساد و عمل ناروا می شود حرام است.
در اســلام برای ریشه کن کردن فقر که منشاء 

اغلب فســاد و تیره روزی اســت دستورهایی داده 
شــده از جمله اینکه اگر کسی زمین مواتی را آباد 
کند آن زمین به او تعلق می گیرد اما اگر آن را رها 
کند و دوباره بایر و خشک شود حاکم اسلامی آن 
را به دیگری واگذار می کند تا تولید ثروت شــود و 

زمین های مرده و بایر احیا گردند.
در اسلام شرایط اجاره مغازه، کشتزار یا زمین 
هم به این گونه است مستأجری که ملک را از مالک 
اجــاره کرده نمی تواند آن را به دیگری اجاره دهد 
و تا زمانی که قرار داد اجاره تمام نشــده است آن 
قرارداد بین موجر و مستأجر به قوت خود باقی است.

در اســلام ربا هم اکیداً حرام دانســته شده و 
مردم به سرمایه  گذاری در کارهای تولیدی تشویق 

شده اند.
کار کردن در اسلام عبادت است و اگر با انگیزه 
کسب درآمد حلال به جهت اداره آبرومندانه زندگی 
همراه باشد اجر و ثواب جهاد در راه خدا را در پی 
دارد و نقل شده که پیامبر دست کارگر را می بوسید 

چون دست مجاهد فی سبیل الله بود.

دوزخ هم نتیجه کار و عمل انسان هاست.
وی اضافه می کند: »خداوند انسان را خلیفهًْ الله 
در روی زمین قرار داده تا زمین را آباد کند و این 
آبادی و سازندگی به غیر از کار و کوشش امکان پذیر 
نمی شود. خداوند می فرماید در زمین و در طبیعت، 
سیر هستی، خلق کائنات تدبر و تعقل کنید و ببینید 
که خداوند چگونه هستی را آفریده و چگونه دنیا را 
آفریده بنابراین شما هم تدبر و تعقل کنید و زمین 

را آباد نمایید.«
به گفته حجت الاسلام والمسلمین منصوری، 
اهمیت کار و کارگر در این است که کار بدنی باید 
با فکر و تعقل، تدبرو تفکر همراه باشــد تا نتیجه 
مثبتی به دســت آید و کار نتیجه بخش باشد. زیرا 
هر کاری باید بر محور تفکر، بینش و تعقل باشد.

تأثیر فراوانی دارند و ارتقای صنعتی و کشاورزی و 
پیشرفت اقتصادی جامعه مرهون تلاش و زحمات 

آنان است.«
به گفته این کارشــناس همــان  گونه که در 
اسلام بیکاری و تن پروری مذمت شده و افراد بیکار 
نکوهش شده اند  درباره افراد پرتلاش و زحمتکش 
احادیث و روایات زیادی آمده که عنوان جهادکننده 
در راه خداوند نامیده شــده اند و کارشان در زمره 
عبادات و امور معنوی اطلاق شــده است و امروز 
همچنان که رهبری فرمودند در جنگ تن به تن با 

دشمنان درجبهه اقتصادی قرار دارند.
قداست شغل کارگر

از واجبات مسلم بر هر فرد مؤمن لزوم انجام کار 
برای تأمین زندگی خود و خانواده است. مقام معظم 
رهبری در خصوص قداست کار و کارگر می فرماید: 
»تقدس کار و تکریم کارگر باید در رأس برنامه ها 
باشــد و در منطق اسلام کار، عمل صالح و عبادت 
است که این جایگاه و ارزش کارگر در نظام اسلامی 

را نشان می دهد.«
حرفه و شغل کارگر هر چه که باشد مقدس و 
قابل احترام است، کارگر، خیاطی، تولیدی، کارخانه، 
شهرداری، ادارات، سازمان ها، شرکت های خصوصی 
و غیره، همه و همه کارگرانی زحمتکش مسئول، 
متعهد و مجاهد هستند که در راه خدمت به اجتماع 

خود تلاش می کنند.
یک کارگر شهرداری که هر روز خیابان های شهر 
را تمیــز می کند در این باره می گوید: »اختصاص 
دادن یک روز در سال یا یک هفته به نام روز کارگر 
اهمیت دادن به کار این طبقه زحمتکش است اما 
رفتار مردم با کارگران و همکاری که با ما درنظافت 
شــهر می کنند برای ما بهترین قدردانی و اهمیت 
گذاشتن به حرفه ما است و هنگامی که می بینیم 
مردم برای کار ما چقدر اهمیت قائل هستند و سعی 
می کنند کاری کنند که ما بیشتر به زحمت نیفتیم 
و کارمان زیاد نشــود بسیار خوشحال و سپاسگزار 

می شویم.«
وی اضافه می کند: »بسیاری از مردم زباله هایشان 
را ســر وقت در ســطل های زبالــه می گذارند در 
کیســه های محکم قرار می دهند کــه گربه ها یا 
دیگر افراد آنها را پاره نکنند و حتی برخی زباله ها 
را تفکیک می کنند و زباله های خشــک و تر را در 
کیسه های جداگانه می گذارند تا ما با مشکل مواجه 

نشویم و جمع آوری زباله ها راحت تر انجام شود.«
یک کارگر تولیدی هم با اذعان بر اینکه در نبرد 
اقتصادی با دشمن قرار دارند، می گوید: »همچنان 
که رهبر معظم انقــلاب تصریح فرمودند امروز ما 
کارگران در خط مقدم جنگ اقتصادی با استکبار 
قرار داریم، از مســئولان می خواهیم جلوی قاچاق 
بی رویه را بگیرند تا حاصل دســترنج کارگر ایرانی 

به خوبی دیده شود.« 
وی قاچاق کالا را معضلی پیش روی کارگران و 

تولیدکنندگان می داند.

 امروز کارگران ایرانی در نبرد اقتصادی با دشمن قرار دارند و بدون شک 
❖نقش آنان در سازندگی ایران اسلامی بی بدیل است.

وی همچنین اضافه می کند: »کاری که انسان 
را به هدف می رساند و موجب ایجاد تغییرات خوب 
و سازنده می شود کار با تفکر و تعقل است و این دو 
لازم و ملزوم یکدیگرند، تغییر در زمین بدون کار، 

بدون تفکر و تعقل امکان پذیر نیست.«
این محقق و نویسنده همچنین می گوید: »کار 
فقط کار جســمی و فیزیکی نیست نماز خواندن، 
عبادت کردن و تفکر کردن هم نوعی کار محسوب 
می شود لیکن مؤمن در کنار عبادات، تفکر و تعقل 
باید در حد توان خود به رفع نیازهای جامعه بپردازد، 
چرا که برآوردن نیازهای جامعه واجب کفایی است.«

حقوق کارگران
در معــارف و احکام اســلامی، حقوقی برای 
کارگران معین شده و نسبت به اجرای دقیق آنها 
تاکید بسیار شده است تا جایی که امام سجاد)ع( 
در رساله حقوق خود می فرماید: »حق زیردستان بر 
تو آن است که با آنها به عدالت رفتار کنی و مانند 
پدری مهربان برای آنها باشــی. از نادانی و جهل و 
اشــتباه آنها در گــذری و در عقوبت آنان تعجیل 
نکنی و بر این کارفرمایی که خدا به تو داده است 

سپاسگزار باشی.«
در جای دیگر هم به نقل از امام سجاد)ع( آمده 
اســت که »حق کســی که کارهای )خانه، مغازه، 
کارگاه، کارخانه( تو را انجام می دهد آن اســت که 
بدانی او را خدا خلق کرده و درحقیقت از پدر و مادر 
تو اســت )آدم و حوا(، تو مالک وخالق او نیستی و 
رزق و روزی او نیز دست تو نیست پس به او نیکی 

کن و آزارش مده.«
امام صادق)ع( نیز فرموند که حق کارگر را پیش 

از خشک شدن عرقش بپردازید.
کارگران ستون اقتصادی جامعه

کار بزرگ ترین و زیربنایی ترین بخش زندگی 
انسان به حســاب می آید و کارگران از مهمترین 
ســتون های جامعه به ویــژه در بخش اقتصادی 
محسوب می شوند. از کار می توان به جوهره درونی 
افراد پی برد و وقتی این جوهره های درونی آشکار 
شوند و استعدادهای بالقوه به منصه ظهور برسند 

می توان به وجود جامعه ای پویا امیدوار بود. 
»ســیما ملتجی« کارشناس مسائل اجتماعی 
دربــاره اهمیت کار و کارگر به گزارشــگر کیهان 
می گوید: »از نظر قانون کار، کارگر به کسی گفته 
می شــود که در ازای خدمت یا تلاشــی که انجام 
می دهد از کارفرمای خود مبلغ معینی حقوق و مزایا 
دریافت می کند و نحوه پرداخت حقوق، سهم سود، 
مزایا و تسهیلات بسته به نوع قراردادی که مابین 

کارگر و کارفرما منعقد می شود تفاوت می کند.«
وی اضافــه می کند: »کارگران شــریف ترین 
انســان های اجتماع هســتند و طبقه کارگر که 
یک طبقه اجتماعی اســت از دیدگاه اسلام بسیار 
محترم و ارزشمند است چرا که این افراد با قدرت 
بدنــی، قدرت تفکر و تــلاش همه جانبه ای که از 
خود نشــان می دهند در پیشرفت و آبادانی کشور 

 یک کارشناس مسایل اجتماعی: همان گونه 
که در اســلام بیکاری و تن پروری مزمت 
شــده، افراد پرکار و پرتلاش جهاد کننده 
در راه خداوند نامیده شــده اند و کارشان 

در زمــره عبادات و امور معنوی 
❖اطلاق شده است.

در حدیث دیگر نیز پیامبر اکرم)ص( می فرماید: 
»خداونــد تبارک و تعالی از هــر گناهی با توبه و 
انابت و پشــیمانی گناهــکار می گذرد جز این که 
کســی مهریه  زنی را منکر شود یا حقوق کارگری 

را غصب کند.«
»حجت الاسلام والمسلمین منصوری« نویسنده، 
محقق و مدرس حــوزه علمیه قم در گفت وگو با 
گزارشگر کیهان از اهمیت کار و کارگر می گوید و 
تاکید می کند که بهشت و دوزخ نتیجه کار و عمل 
آدمی است،  چرا که خداوند محور زندگی انسان را 
بر دو اساس قرار داده، ایمان و عمل صالح و کسانی 
که عمل صالح و شایسته دارند،  به خدا ایمان دارند 
و هــر کاری که در ایــن دنیا انجام می دهند برای 
رضایت خداوند است بهشت در انتظار آنان است و 

صفحه 5
یک شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۷

۱۹ شعبان ۱4۳۹ - شماره ۲۱۸۹۸

اهمیت کار و کارگر در جامعه اسلامی  
فریده شریفی بخش نخست

کارگران ایرانی 
در نبرد اقتصادی با دشمن

جدیدترین کتاب های انتشارات آرون در سی ویکمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

شبستان- راهروی 2- غرفه 2

66962850-09121226281

سیری در پدیدآمدن محله های تهران
ســلطانی  شــایان 

لرگانی/ 35000 تومان
هجری   944 سال  در 
قمری شــاه طهماسب از 
دیدار  تهران  روســتای 
کرد و بــرای آباد کردن 
آن دستور داد در اطراف 
برج  با 114  بارویی  تهران 
)به تعداد سوره های قرآن( 
بنا کردند. در زمان قاجاریه 
پایتخت  عنوان  به  تهران 
انتخاب شد؛ در این زمان 
 13 به  تهران  دروازه های 

دروازه افزایش یافت که این دروازه ها 3 ساعت بعد از غروب آفتاب 
بسته می شدند. در زمان ناصرالدین شاه قاجار چندین محله در تهران 
ساخته شد که هنوز بسیاری از این محلات با همان اسم و رسم قدیم 
وجود دارند. در کتاب حاضر با بیشتر محله های تهران و وجه تسمیه 

نام هر محله آشنا می شوید.

قدرت و بدن سازی
اصول بیولوژیکی و کاربردهای علمی

مارکــو کاردینال و... 
دکتر حمید اراضی و...97/  

88/000 تومان
با  حاضــر  کتــاب 
اطلاعات،    ارائه آخریــن 
یافته های  و  دستاوردها 
زمینه  در  عملی  و  علمی 
قــدرت و آماده ســازی 
منبــع و مرجع بســیار 
آموزش  برای  ارزشمندی 
تخصصــی متخصصان و 
تدوین  و  ورزشی  مربیان 

برنامه های آکادمیک محسوب می شود. از ویژگی های مهم این کتاب 
می توان به یکپارچه سازی آخرین پژوهش ها در ابعاد فیزیولوژیکی، 
آناتومیکی و بیومکانیکی قدرت و آماده سازی، ارائه نمونه های عملی 
متعدد از کاربردهای قدرت و آماده سازی و فراهم سازی رهنمودها برای 

نوشتن و پایش برنامه های تمرین قدرتی موثر اشاره کرد.

نیمه پنهان جلد شصتم/ دفتر پژوهش های  مؤسسه کیهان/ 
پروین مقدم/13/000 تومان/شبستان - راهروی -19 غرفه 20

کتاب حاضر بخش کوچکی از تاریخ ناگفته و نانوشــته 
دوران پهلوی اســت که بسیاری از فجایع و مصیبت های 
آن هنوز در لابه لای اسناد و مدارک و گفته های شاهدان 
عینی باقی مانده و عیان نشده است. بندگان درهم و دینار، 
برخی باج بگیران مطبوعاتی، شیوه های مخالف خوانی، خط 
قرمزهای نفتی، جریان ســازی بر ضد روحانیت را در این 

کتاب بخوانید.

خادمان سلطه
واکاوی سانسور در مطبوعات عصر پهلوی

نیمه پنهان جلد شصت و یکم/ پروین نخعی مقدم/ 18/000 تومان/  
شبستان - راهروی 19- غرفه 20

یکی از مشهورترین چهره های پنهان در تاریخ سیاسی ایران و البته 
بهائیت که از او به عنوان فردی فرهنگی یاد شده است، می توان به 
»ادوارد براون« اشاره کرد. این کتاب می کوشد تا با نگاهی بی طرف 
و به صرف از جایگاه تحقیق و تفحص این نقش پنهان را آشکار کند.

... مرد جوانی که معلوم بود ریاست کاروان را برعهده دارد و نامش 
ادوارد بود، از این که پاشاخان به زبان فارسی با او صحبت می کرد، 

بسیار خوشحال شد.

ادوارد براون
جاسوسی در پوشش ایران شناسی

عباس قدیانی/ 24/000 تومان
ساده ترین راه شناخت معتقدات 
مذهبی ایرانیان باستان از نشانه  های 
به دســت آمده؛ مطالعه تدفین های 
آنها می باشــد، زیرا تدفین مردگان 
ملموس ترین تجلی تفکرات مذهبی 
و عملکرد های اعتقاداتی بشر در طول 
تاریخ بوده است. گورهای تپه سیلک، 
آیین  و  ودایی  معماری  گورها، عصر 
تدفین، اشیاء مکشوف در گورها، گور 
دخمه ها، تدفین پس از ظهور اسلام، 

مذهب و تدفین نزد مغولان، حرکت دادن میت...

تدفین مردگان در ایران 
از دوره، باستان تا پایان قاجاریه

فریده غلامرضایی/ 55/000 تومان
پژوهشی  و  کتاب حاضر تحقیق 
علمــی درجهت اشــاعه و اعتلای 
فرهنگ و تمدن قوم لر و شــناخت 
با حماسه ها  آمیخته  بیشتر حوادث 
و رشادت ها و دلاوری های شیرزنان 
و دلیرمردان این سرزمین می باشد. 
سقوط ساســانیان و ورود اعراب به 
ایران، بنیاد رهایی ایرانیان از سلسله 
عباســیان، ایران در عصر آل بویه، 
حکومت اتابکان لر بزرگ، سلســله 

صفویه در ایران، سلسله والیان لرستان، سابقه تاریخی طایفه زندیه و...

تاریخ لرستان بعد از اسلام 
از آغاز اسلام تا زندیه

دکتر کیوان پهلوان / 97/ 85/000 تومان
اوج تعزیه در تهران در زمان ناصرالدین شــاه است. در زمان رضاشاه چند دهه ای اجرای 
شبیه خوانی بسیار کمرنگ شد. هنگامی که اجرای شبیه خوانی از سرگرفته شد، فرزندان 
همان تعزیه خوان هایی که از شهرهای مختلف به تهران آمده بودند اجرای شبیه خوانی را 
برعهده گرفتند. محرم در استان تهران، بستن سقاخانه، دسته سنگ زن ها، حکومت ها و 
مسئله تحریف در تاریخ عاشورا، استاد مطهری و مسئله تحریف، تعزیه خوانی در طهران 
قدیم، موسیقی در تعزیه، نمایش تعزیه و تئاتر معاصر، تجزیه و تحلیل موسیقیایی مجالس 
تعزیه، مجلس شاه چراغ، تعزیه شهادت امام حسین )ع( تعزیه در میگون تهران، مراسم 

تابوت و حجله، قفل آجین، حجله قاسم، نوحه ها، موسیقی نوحه تا امروزو...

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
                                                                    استان تهران                                                      جلد دوم

❖
یک محقق و مدرس حوزه علمیه قم: خداوند انسان را خلیفه الله در روی زمین 

قرار داده تا زمین را آباد کند و این آبادی و سازندگی به غیر از کار و 
کوشش امکان پذیر نمی شود.

علیرضا گودرزی/ 7000 تومان/پخش گسترش 77354105
فضای جهان مانند حباب متراکمی اســت که روز به روز، رو به 
گستردگی می گذارد و این انبساط تا زمان نامعلومی ادامه خواهد 
داشت. شکل گیری جهان، به وجود آمدن فضا و زمان از مباحث 

مهم کتاب است.
... عشــق نیرویی برای سرآغاز خلق جهان و ادامه حیات بوده و 
جهان بر مبنای جاذبه به وجود آمده است. عشق، جاذبه یا نیروی 
الکترو استاتیکی بین ذرات است و زمانی که این نیرو کاهش یابد، 
دیواره جهان دچار ترک خوردگی می شود و در نهایت به فروپاشی 
منجر می شــود. دراین کتاب با هفت مرحلــه از بیداری - که به 
شناسایی بهتر جهان کمک می کند- آشنا می شوید. انعکاس نیمه 

دوم جهان، عشق، فریب، نقش ارتش ها در کنترل جهان و...

نیاز به بیداری


